Ta Bulla  
jest wy-  
drukowa-  
na in folio  
volanti.  
Excerpt  
zás zni-  
czy zni-  
tych in Lu-  
re pleno.  
pag. 297.

*Tam in presens, quam in futurum, nemo unquam agnoscatur, nec recipiatur in Regem Poloniae, nisi fuerit verè Catholicus, quiq; Sanctam Catholicam & orthodoxam fidem; quam sancta Romana & Apostolica Ecclesia tenet, docet, & predicat, palam & publicè profiteatur & sequatur, & in veritate ejusdem Sancte Romane Ecclesie permaneat. A niżej: Quicumq; sive ex Senatoribus, sive ex Nobilibus, in promovendo Rege Heretico opem, consilium, auxilium, vel favorem prestiterit, vel consenserit, aut ei jam promotò adhaeserit, præter alias censuras Ecclesiasticas, & penas, in quas eas incurrere, sacris Canonibus & Constitutionibus Apostolicis constitutum est, tam ipse, quam posteri ejus & descendentes, ad omnes honores, dignitates, & beneficia Ecclesiastica obtinenda, perpetuò inhabiles & incapaces sint & esse censeantur.*

*Nullus Episcoporum, seu inferior Prelatus, audeat Hereticum hominem, ad honores, dignitates, officia, vel beneficia spiritualia & temporalia promovere, vel promoveri facere, aut intercessione, opibus aut alià quacumq; ratione ad ea assequenda juvare. Quodsi id attentare presumpserit, penam privatio-*

*tionis omnium & quorumcumq; beneficiorum Ecclesiasticorum vel officiorum que obtinet, nec non suspensionis à regimine & administratione sue Ecclesie ipso facto incurrat, & ad alia obtinenda, incapax prorsus existat. &c. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis &c. infringere, vel ei ausu temerario; contraire; si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac BB. Petri & Pauli Apostolorum se noverit incursum. Dat. Romæ ad S. Petrum.*

52. Roku 1589.

Synod Prowincyjálny, w Gnieźnie; za Prezydencyi Staowława Karnkowskiego odprawiony; de Professioe Fidei Cap. 1. Decreto. 1. znów ową Konfederacyą Warszawską potępił, y anatematyzował.

*Principio Sancta Synodus Provincialis legitime congregata, considerans fidem, spiritualis edificij ac Religionis esse fundamentum; sine quâ, neq; Ecclesia consistere, neq; quicq; Deo placere potest, eandem Catholicam & Orthodoxam professâ, ipsâ, Sancte Sedis Apostolicæ & Sanctissimi Domini nostri Sixti V. dignitate, & Auctoritate tuenda, omne suum studium atq; operam obtulit devotiq; Hæreses universas detestando, anathemati-*

Conci  
Trident.  
sess. 25.  
cap. 8.  
de Refor.

zandoq̄ iterum atq̄ iterum Confederationem, tanquam orthodoxe Religionis pestem, antiquisq̄ Regni Legibus adversantem, cui toties, in publicis Conventibus contradixerunt, ordinis Ecclesiastici Univerſi, Episcopiq̄ sese strenuè interpositis protestationibus solennibus opposuerunt.